АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.09.2021  № 304
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации
Тейковского муниципального района от 12.12.2020 № 350
«Об утверждении муниципальной программы
«Открытый и безопасный район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 28.08.2020 г. № 228 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района» (в действующей редакции), администрация Тейковского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 12.12.2020 № 350 «Об утверждении муниципальной программы «Открытый и безопасный район» (в действующей редакции) следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Раздел «1. Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

	1.3. В приложении 3 к муниципальной программе «Открытый и безопасный район» - подпрограммы «Профилактика правонарушений и наркомании, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан»:
1.3.1. Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.3.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

Глава Тейковского
муниципального района 	                                                                                                В.А. Катков

Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от  09.09.2021  № 304

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	Открытый и безопасный район

	Срок реализации программы
	2021-2023 годы

	Администратор программы
	Администрация Тейковского муниципального района

	Ответственные исполнители программы
	Администрация Тейковского муниципального района (Управление общественных связей и безопасности)

	Перечень подпрограмм
	1. Информатизация, техническое и программное обеспечение, обслуживание и сопровождение информационных систем;
2. Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Тейковского муниципального района;
3. Профилактика правонарушений и наркомании, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан
4. Улучшение условий и охраны труда в Тейковском муниципальном районе

	Цель (цели) программы
	- Развитие информационной инфраструктуры Тейковского муниципального района, отвечающей современным требованиям и обеспечивающей потребности населения в информации.
- Снижение уровня преступности, выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, профилактика правонарушений, преступлений и наркомании среди населения
- Осуществление комплекса взаимосвязанных мер правового, социально-экономического, организационно-технического, медицинского и информационного характера, направленных на реализацию государственной политики в области охраны труда

	Объем ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год — 2 965 903,73 руб.
2022 год — 1 942 675,00 руб.
2023 год — 1 942 675,00руб.
- Бюджет Тейковского муниципального района:
2021 год – 2 560 000,00 руб.
2022 год – 1 580 000,00 руб.
2023 год – 1 580 000,00 руб.
- Областной бюджет:
2021 год – 405 903,73 руб.
2022 год – 362675,00 руб.
2023 год –362 675,00 руб.
- Федеральный бюджет:
2021 год - 0,00 руб.
2022 год - 0,00 руб.
2023 год - 0,00 руб.

Приложение 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от  09.09.2021   № 304

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

руб.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Программа, всего
	2 965 903,73
	1 942 675,00
	1 942 675,00

	бюджетные ассигнования
	2 965 903,73
	1 942 675,00
	1 942 675,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	2 560 000,00
	1 580 000,00
	1 580 000,00

	- областной бюджет
	405 903,73
	362 675,00
	362 675,00

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма «Информатизация, техническое и программное обеспечение, обслуживание и сопровождение информационных систем»
	1 706 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	бюджетные ассигнования
	1 706 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1 706 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	- областной бюджет
	0,0
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00

	1.2.
	Подпрограмма «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Тейковского муниципального района»
	180 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	бюджетные ассигнования
	180 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	180 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	- областной бюджет
	0,0
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00

	1.3.
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений и наркомании, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан»
	635 903,73
	542 675,00
	542 675,00

	бюджетные ассигнования
	635 903,73
	542 675,00
	542 675,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	230 000,00
	180 000,00
	180 000,00

	- областной бюджет
	405 903,73
	362 675,00
	362 675,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Тейковском муниципальном районе»
	444 000,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования
	444 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	444 000,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	0,0
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от  09.09.2021   № 304

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	Профилактика правонарушений и наркомании, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан

	Срок реализации подпрограммы
	2021-2023 годы

	Исполнители основных мероприятий
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики;
Отдел образования;
КДН и ЗП Администрации Тейковского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	Повышение уровня общественной безопасности на территории Тейковского муниципального района. Вовлечение в деятельность по профилактике правонарушений и наркомании учреждений, иных организаций всех форм собственности, в том числе общественных организаций.

	Основное мероприятие (мероприятия) подпрограммы
	1. Основное мероприятие: Снижение уровня преступности и повышение результативности профилактики правонарушений и наркомании.
1.1 Мероприятие 1: Профилактика правонарушений и наркомании, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан
1.2 Мероприятие 2: Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Объем ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 635 903,73 руб.
2022 год – 542 675,00 руб.
2023 год – 542 675,00 руб.
- Бюджет Тейковского муниципального района:
2021год – 230 000,00 руб.
2022год – 180 000,00 руб.
2023год – 180 000,00руб.
- Областной бюджет:
2021год – 405 903,73 руб.
2022год – 362 675,00 руб.
2023 год – 362 675,00руб.
-Федеральный бюджет:
2021год – 0,00 руб.
2022год – 0,00 руб.
2023 год – 0,00 руб.

         Приложение 4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от  09.09.2021   № 304

1. Ресурсное обеспечение подпрограммы.
Руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятий /
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнители
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	Подпрограмма /всего
	635 903,73
	542 675,00
	542 675,00

	бюджетные ассигнования
	635 903,73
	542 675,00
	542 675,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	230 000
	180 000
	180 000

	- областной бюджет
	405 903,73
	362 675,00
	362 675,00

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1:  Снижение уровня преступности и повышение результативности профилактики правонарушений и наркомании
	Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики, отдел образования,
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	635 903,73
	542 675,00
	542 675,00

	бюджетные ассигнования

	635 903,73
	542 675,00
	542 675,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	230 000
	180 000
	180 000

	- областной бюджет

	405 903,73
	362 675,00
	362 675,00

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1: Профилактика правонарушений и наркомании, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан
	отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики, отдел образования

	230 000
	180 000
	180 000

	бюджетные ассигнования

	230 000
	180000
	180 000

	- бюджет Тейковского муниципального района

	230 000
	180 000
	180 000

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2: Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите  их прав
	405 903,73
	362 675,00
	362 675,00

	бюджетные ассигнования

	405 903,73
	362 675,00
	362 675,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	405 903,73
	362 675,00
	362 675,00

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]